A Sua Excelência 
DR° NEIDSON
MD -  Deputado Estadual da Assembleia Legislativa de Rondônia 
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho através do 
presente, solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO 
VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), PARA A 
AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DOS PRODUTORES RURAIS DA ASSOCIAÇÃO RURAL ROSANA LECY 
QUE SE ENCONTRA NA TERCEIRA LINHA DO RIBEIRÃO NO MUNÍCIPIO 
DE NOVA MAMORÉ.

Vale salientar que a referida solicitação se faz em virtude da